Ji
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO d 13212015

Súmula:- Solicito Informações do

Executivo, se há estudos junto a

Secretaria de Cultura, Juventude e

Turismo, e se consta no cronograma

da municipalidade a realização de

uma Exposição de Artes.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que'informe a esta casa de Lei, se consta no

cronogramada a realização de uma Exposição de

Justificativa 	t
1

Senhor Presidente:- 	: 	\ 	*01

Senhores  Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:

Ao realizarmos uma exposição de artes, com artistas plásticos,

ceramistas e artesãos é um meio de divulgar para nossa população e

cidades vizinhas ações culturais de nossa cidade.

A realização do evento é uma oportunidade de divulgar nossos

artistas locais, valorizando os trabalhos e criando renda a esses

profissionais, além de trazer visitantes e aquecer o nosso comércio.

Ressalto que esse pedido vem reforçar o Requerimento 731/2014, pois não

tivemos um retorno no ano anterior.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos

votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Janeiro de 2015.

'14-, Áleli

Prof' Camila Godoi PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapeyi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO
írn menári

lo

esidente